

# Referat

**Emne:** Akademisk Råd

**Dato:** 9. december 2020, kl. 13:30-15:00

**Sted:** <https://syddanskuni.zoom.us/j/63742060580>

**Deltagere:** Henrik Karring, Henrik Bindslev, Thiusius Rajeeth Savarimuthu, Jette Toft Iversen, Søren Top, Henning Andersen, Kirsten Præstegaard, Hanne Hansen, Ole Dolriis, Jacob Ilbjerg Steengaard, Sanne Lefevre, Morten Kargo Lyngesen, Christian Petersson Nielsen

**Afbud:**

**Referent:** Maja Stade

**Mødeleder:** Henrik Karring

## 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

## 2. Høring af oplæg til TEK Uddannelsesområde – organisation, opgaver og ansvar

*Drøftelse v. Henrik Bindslev*

TEK Ledelsesgruppe drøftede den 2. november 2020 organisation og fordeling af ansvar og opgaver på uddannelsesområdet. Oplæg om TEK Uddannelsesområde sendes nu i høring i Akademisk Råd.

### Bilag

Bilag 2A - [TEK Uddannelsesområde – organisation, opgaver og ansvar](#)

Henrik Bindslev forklarede, at man med den nye organisering af TEKs uddannelsesområde ønsker at inddrage institutlederne i højere grad i arbejdet med uddannelserne. Den nye organisering skal medvirke til et dybere, fagnært domænekendskab, samt facilitere drøftelser om udviklingen af uddannelserne, og herunder også tage stilling til økonomien. Et eksempel på dette kan være at undgå parallel opbygning inden for undervisere på beslægtede uddannelser.

Akademisk Råd kommenterede bl.a. at det er positivt, at der lægges op til mere synergi imellem de beslægtede uddannelser. Der blev spurgt ind til, hvorvidt man risikerer at miste overblikket over udvalgene. Henning Andersen kommenterede, at det er nødvendigt med de supplerende forummer for at realisere mere samlæsning og samarbejde mellem institutterne.

Det blev også kommenteret, at man godt kan risikere knopskydning. Henrik Bindslev pointerede, at der også derfor er behov for et kritisk miljø under institutlederen, og at sektionsleder har et ansvar for at give nødvendig information videre til institutlederen.

### **3. Høring vedr. stillingsstruktur**

*Orientering v. Henning Andersen*

Stillingsstrukturen for videnskabeligt personale ved universiteterne er ændret og trådte i kraft den 1.1.2020. HSU's formandskab besluttede i foråret 2020 at nedsætte en arbejdsgruppe under HSU med den opgave at afgive indstilling vedrørende implementering af den nye stillingsstruktur på SDU.

AR orienteres om høring af rapport vedr. HSU arbejdsgruppens anbefalinger til ny stillingsstruktur. Der vil være mulighed for at indgive skriftlige høringssvar til AR's sekretær indtil d. 12. februar 2021 kl. 12.00.

#### **Bilag**

3A – [Høringsbrev.pdf](#)

3B - [Rapport om arbejdsgruppens anbefalinger.pdf](#)

Henning Andersen fortalte om rapporten og nævnte kort nogle af de anbefalinger den indeholder. Der laves en skriftlig høringsproces for Akademisk Råd, og information om denne vil blive sendt ud af sekretæren for Akademisk Råd.

### **4. Status på TEK Økonomi**

*Orientering v. Kirsten Præstegaard*

#### **Indstilling**

Det indstilles, at AR tager orienteringen til efterretning.

#### **Bilag**

Bilag 4A - [Økonomisk oversigt TEK november 2020.pdf](#)

Henrik Bindslev informerede Akademisk Råd om status på TEKs økonomi. Budgetterne er skredet, og der er behov for fokus på, hvordan der planlægges på enhederne. Vi skal arbejde efter, hvordan vi planlægger, og der skal laves realistiske planer. C19 har udfordret vores situation, og den har forværret situationen. Vi skal sørge for at bevare fremdriften, og sikre vores indtægter.

Der arbejdes på et system som kan hjælpe med at skabe den kontrol, vi ønsker. Dette gælder et 'resource-loaded planning system' samt et system for tidsregistrering. Dernæst skal projektudformningen være skarp således det først overvejes, om der kan trækkes på eksisterende medarbejderes kompetencer, før der laves nye ansættelser.

I forhold til undervisning er det bydende nødvendigt fremadrettet, at der er mere samlæsning mellem beslægtede uddannelserne på TEK.

## **5. Nyt fra Universitetsrådet**

*Orientering v. Henrik Karring*

Akademisk Råd vedtog på mødet d. 10. marts 2020, at der fremover skal være et fast punkt med relevante orienteringer fra Universitetsrådets møder.

### **Indstilling**

Det indstilles, at AR tager orienteringen til efterretning.

Henrik Karring orienterede Akademisk Råd om nogle af de drøftelser, der har været på de seneste Universitetsråd.

## **6. Tildeling af ph.d.titler (1. september 2020 til nu)**

- a) Christian Mai (Mads Clausen Instituttet) – d. 06.10.2020
- b) Nan-Sheng Huang (Mærsk Mc-Kinney Møller Instituttet) d. 24.11.2020

## **7. Tildeling af øvrige titler**

Genadjundering af Professor Henrik Skov til Institut for Grøn Teknologi (01.10.2020-30.09.2025)

## **8. Evt.**

Dette er det sidste møde for en del af de nuværende medlemmer af Akademisk Råd, og afgangende medlemmer takkede af for denne gang.

Henning Andersen orienterede, at studienævnet holder møde snart, hvorefter der vil komme en udmelding i forhold til afholdelsen af vintereksaminerne.